
Preisliste Internet und Telefonie

Geschäftskunden Einstiegspakete

€ netto

(zzgl.  MwSt.)

€ brutto

(inkl.  MwSt.)

€ netto

(zzgl.  MwSt.)

€ brutto

(inkl.  MwSt.)

9,95 11,84

4,96 5,90

2,50 2,98

9,90 11,78

0,00 0,00

0,00 0,00

Monatliches Entgelt

Leistung / Position / Artikel

Einstiegspaket Business GFO-B0018
 1)

; bestehend aus

39,00 46,41

> einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)

> mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)

> terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dect- 

oder ISDN-Endgeräten

> einem Internetzugang (18 Mbit/s Downstream und 2 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0050; bestehend aus

49,00 58,31

> einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)

> mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)

> terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dect- 

oder ISDN-Endgeräten

> einem Internetzugang (50 Mbit/s Downstream und 20 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0100; bestehend aus

54,00 64,26

> einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)

> mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)

> terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dect- 

oder ISDN-Endgeräten

> einem Internetzugang (100 Mbit/s Downstream und 40 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0250; bestehend aus

62,00 73,78

> einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)

> mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)

> terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dect- 

oder ISDN-Endgeräten

> einem Internetzugang (250 Mbit/s Downstream und 40 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

Verdoppelung Upstream-Geschwindigkeit am Internetanschluss 
1)

Feste IP-Adresse unentgeltlich

Zusätzliche Papierrechnung

Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren

1) 
wird nicht mehr neu bereitgestellt

Sonstige Monatliche Entgelte

Leistung / Position / Artikel

GFO-VT-Flat-mobil, Flatrate in nationale Mobilfunknetze, je Sprachkanal

GFO-VT-Flat-euro, Flatrate in 26 internationale Festnetze, je Sprachkanal

CNS (Clip no screening), Übermittlung kundenspezifischer Rufnummern abgehend, je IP-

Telefonanschluss GFO-B0018/GFO-E0050/0100/0250

1)
 Leistung ab dem 01.12.2023 nicht mehr bestellbar

Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0500; bestehend aus

78,00 92,82

> einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)

> mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)> terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dect- 

oder ISDN-Endgeräten

> einem Internetzugang (500 Mbit/s Downstream und 100 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E1000; bestehend aus

96,00 114,24

> einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)

> mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)> terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dect- 

oder ISDN-Endgeräten

> einem Internetzugang (1000 Mbit/s Downstream und 200 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate
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Preisliste Internet und Telefonie

Geschäftskunden Einstiegspakete

50,38 59,95

16,76 19,95

25,86 30,77

16,76 19,95

43,10 51,29

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

84,00 99,96

25,17 29,95

79,75 94,90

8,32 9,90

4,20 5,00

Festnetz Mobilnetze Festnetz Mobilnetze

Cent / Minute Cent / Minute Cent / Minute Cent / Minute

4,95 25,95 5,89 30,88

2,94 19,94 3,50 23,73

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

4,95 25,95 5,89 30,88

2,52 
7)

23,52 3,00 
7)

27,99

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

4,95 25,95 5,89 30,88

2,52 
7)

19,00 3,00 
7)

22,61

2,52 
7)

2,52 3,00 
7)

3,00

Einmalige Entgelte für die Bereitstellung und andere Leistungen

Änderung eines Leistungsmerkmals, pro Vorgang (z.B. Rufnummern sperren, Einstellungen 

CLIR, CD, CNS)

Bereitstellung MCID (Identifizieren bedrohender oder belästigender Anrufer; Fangen) für 14 

Tage

Rufnummernmitnahme, für die erste Rufnummer eines Anschlusses

Rufnummernmitnahme, für jede weitere Rufnummer eines Anschlusses

Rufnummernmitnahme, für einen Rufnummernblock eines Anschlusses

Stundensatz Techniker z.B. für kostenpflichtige Entstörung (Ursache im 

Verantwortungsbereich des Kunden)

Leistung / Position / Artikel
€ netto

(zzgl.  MwSt.)

€ brutto

(inkl.  MwSt.)

Neubereitstellung / Verlegung / Umzug

Änderung / Downgrade (Pakettyp, Geschwindigkeit)

Änderung der Rufnummer/n

 €-Cent-Preise 
3)

brutto (inkl.  MwSt.)

Tarifzonen Cent / Minute Cent / Minute

Festnetz 1,75 
4)

2,08 
4)

Zusätzliche An- und Abfahrt, pauschal 

Nichtrückgabe des Netzabschlusses / CPE

Bearbeitungs- und Versandpauschale bei Versand 

Mahngebühr, je Vorgang

Verbindungspreise Inland
 €-Cent-Preise 

3)

netto (zzgl.  MwSt.)

Verbindungspreise Ausland (Auszug)
 €-Cent-Preise 

6)

netto (zzgl.  MwSt.)

 €-Cent-Preise 
6)

brutto (inkl.  MwSt.)

Verbindungsziel

Brasilien

China

Mobilfunk national 9,90 
5)

11,78 
5)

3) 
Ganztägig, alle Tage

4) 
Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat-national).

5) 
Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in die nationale Moblifunknetze (GFO-VT-Flat-mobil).

Rumänien

Russland

Schweiz

Spanien

Tschechische Republik

Türkei

Frankreich

Großbritannien

Italien

Niederlande

Österreich

Polen

Ungarn

USA
6) 

Ganztägig, alle Tage
7) 

Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in bestimmte internationale Festnetze (GFO-VT-Flat-euro)
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Preisliste Internet und Telefonie

Geschäftskunden Einstiegspakete

Mehrwertsteuer (MwSt)

Berechnung der Entgelte für 

Verbindungen

Verbindungsdauer / Takt

Tarifzonen Inland

Verbindungspreise Ausland

Länderliste:

GFO-VT-Flat-euro

Für die Berechnung sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel) 

ausschlaggebend.

Für Verbindungen gilt eine Zeiteinheit von einer Sekunde. Es wird jeweils für eine Sekunde ein Sechzigstel der 

jeweils angegebenenen Minutenpreise berechnet (1/1-Takt). 

Die Tarifzone Festnetz umfasst Verbindungen zu Rufnummern der Ortsnetzbereiche im nationalen Festnetz. Zur 

Tarifzone Mobilfunk gehören alle Verbindungen zu Rufnummern der nationalen Mobilfunkanbieter. Verbindungen 

zu Sonderrufnummern werden entsprechend der Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet.

Die weiteren Verbindungspreise ins Ausland werden der Preisliste Ausland entnommen.

Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Großbritannien, Griechenland, Irland, Italien, Kanada, Kroatien, 

Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, 

Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan

Tarifierungsgrundsätze
Maßgeblich für die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei Änderungen 

des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst.

Dalg049-16 Internet und Telefonie Geschäftskunden Einstiegspakete gültig ab: 01.07.2024


