## Preisliste Internet und Telefonie Geschäftskunden Einstiegspakete



Monatliches Entgelt		
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)
Einstiegspaket Business GFO-B0018 <sup>1)</sup> ; bestehend aus  > einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)  > mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)  > terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dectoder ISDN-Endgeräten	39,00	46,41
<ul> <li>einem Internetzugang (18 Mbit/s Downstream und 2 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate</li> <li>Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0050; bestehend aus</li> <li>einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)</li> <li>mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)</li> <li>terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dectoder ISDN-Endgeräten</li> <li>einem Internetzugang (50 Mbit/s Downstream und 20 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate</li> </ul>	49,00	58,31
Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0100; bestehend aus  > einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)  > mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)  > terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dectoder ISDN-Endgeräten  > einem Internetzugang (100 Mbit/s Downstream und 40 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	54,00	64,26
Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0250; bestehend aus  > einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)  > mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)  > terminiert auf eine im Paket enthaltene Fritz!Box zum direkten Anschluss von Analog-, Dectoder ISDN-Endgeräten  > einem Internetzugang (250 Mbit/s Downstream und 40 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	62,00	73,78
Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E0500; bestehend aus  > einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)  > mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national)  oder ISDN-Endgeräten  > einem Internetzugang (500 Mbit/s Downstream und 100 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	78,00	92,82
Erweitertes Einstiegspaket Business GFO-E1000; bestehend aus  > einem Telefonanschluss mit Komfortoption (2 zeitgleiche Gespräche, 10 Rufnummern)  > mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat national) oder ISDN-Endgeräten  > einem Internetzugang (1000 Mbit/s Downstream und 200 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	96,00	114,24

" wird	nicht	mehr	neu	bere	tgestellt	

Sonstige Monatliche Entgelte		
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)
GFO-VT-Flat-mobil, Flatrate in nationale Mobilfunknetze, je Sprachkanal	9,95	11,84
GFO-VT-Flat-euro, Flatrate in 26 internationale Festnetze, je Sprachkanal	4,96	5,90
CNS (Clip no screening), Übermittlung kundenspezifischer Rufnummern abgehend, je IP-Telefonanschluss GFO-B0018/GFO-E0050/0100/0250	2,50	2,98
Verdoppelung Upstream-Geschwindigkeit am Internetanschluss 1)	9,90	11,78
Feste IP-Adresse	unentgeltlich	
Zusätzliche Papierrechnung	0,00	0,00
Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren	0,00	0,00

<sup>1)</sup> Leistung ab dem 01.12.2023 nicht mehr bestellbar

## Preisliste Internet und Telefonie Geschäftskunden Einstiegspakete



Einmalige Entgelte für die Bereitstellung und andere Leistungen			
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)	
Neubereitstellung / Verlegung / Umzug	50,38	59,95	
Änderung / Downgrade (Pakettyp, Geschwindigkeit)	16,76	19,95	
Änderung der Rufnummer/n	25,86	30,77	
Änderung eines Leistungsmerkmals, pro Vorgang (z.B. Rufnummern sperren, Einstellungen CLIR, CD, CNS)	16,76	19,95	
Bereitstellung MCID (Identifizieren bedrohender oder belästigender Anrufer; Fangen) für 14 Tage	43,10	51,29	
Rufnummernmitnahme, für die erste Rufnummer eines Anschlusses	0,00	0,00	
Rufnummernmitnahme, für jede weitere Rufnummer eines Anschlusses	0,00	0,00	
Rufnummernmitnahme, für einen Rufnummernblock eines Anschlusses	0,00	0,00	
Stundensatz Techniker z.B. für kostenpflichtige Entstörung (Ursache im Verantwortungsbereich des Kunden)	84,00	99,96	
Zusätzliche An- und Abfahrt, pauschal	25,17	29,95	
Nichtrückgabe des Netzabschlusses / CPE	79,75	94,90	
Bearbeitungs- und Versandpauschale bei Versand	8,32	9,90	
Mahngebühr, je Vorgang	4,20	5,00	

Verbindungspreise Inland	€-Cent-Preise <sup>3)</sup> netto (zzgl. MwSt.)	€-Cent-Preise <sup>3)</sup> brutto (inkl. MwSt.)
Tarifzonen	Cent / Minute	Cent / Minute
Festnetz	1,75 <sup>4)</sup>	2,08 4)
Mobilfunk national	9,90 <sup>5)</sup>	11,78 <sup>5)</sup>

<sup>3)</sup> Ganztägig, alle Tage

<sup>&</sup>lt;sup>5)</sup> Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in die nationale Moblifunknetze (GFO-VT-Flat-mobil).

Verbindungspreise Ausland (Auszug)	€-Cent-Preise <sup>6)</sup>		€-Cent-Preise <sup>6)</sup>	
	netto (zzg	I. MwSt.)	brutto (inkl. MwSt.)	
Verbindungsziel	Festnetz	Mobilnetze	Festnetz	Mobilnetze
verbindungszier	Cent / Minute	Cent / Minute	Cent / Minute	Cent / Minute
Brasilien	4,95	25,95	5,89	30,88
China	2,94	19,94	3,50	23,73
Frankreich	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Großbritannien	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Italien	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Niederlande	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Österreich	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Polen	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Rumänien	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Russland	4,95	25,95	5,89	30,88
Schweiz	2,52 <sup>7)</sup>	23,52	3,00 7)	27,99
Spanien	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Tschechische Republik	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
Türkei	4,95	25,95	5,89	30,88
Ungarn	2,52 <sup>7)</sup>	19,00	3,00 7)	22,61
USA	2,52 <sup>7)</sup>	2,52	3,00 7)	3,00

<sup>&</sup>lt;sup>6)</sup> Ganztägig, alle Tage

<sup>&</sup>lt;sup>4)</sup> Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in nationale Festnetze (GFO-VT-Flat-national).

<sup>&</sup>lt;sup>7)</sup> Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in bestimmte internationale Festnetze (GFO-VT-Flat-euro)

## Preisliste Internet und Telefonie Geschäftskunden Einstiegspakete



Tarifierungsgrundsätze			
Mehrwertsteuer (MwSt)	Maßgeblich für die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei Änderungen des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst.		
Berechnung der Entgelte für Verbindungen	Für die Berechnung sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel) ausschlaggebend.		
Verbindungsdauer / Takt	Für Verbindungen gilt eine Zeiteinheit von einer Sekunde. Es wird jeweils für eine Sekunde ein Sechzigstel der jeweils angegebenenen Minutenpreise berechnet (1/1-Takt).		
Tarifzonen Inland	Die Tarifzone Festnetz umfasst Verbindungen zu Rufnummern der Ortsnetzbereiche im nationalen Festnetz. Zur Tarifzone Mobilfunk gehören alle Verbindungen zu Rufnummern der nationalen Mobilfunkanbieter. Verbindungen zu Sonderrufnummern werden entsprechend der Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet.		
Verbindungspreise Ausland	Die weiteren Verbindungspreise ins Ausland werden der Preisliste Ausland entnommen.		
Länderliste: GFO-VT-Flat-euro	Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Großbritannien, Griechenland, Irland, Italien, Kanada, Kroatien, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan		